
Emertimi dhe Forrna Iijore Siravej Energy sh. p. k 
NI PT -i L71823001A 
Adresa e Selise Rr. Mine Peza , Ndertesa W72 

TIRANE 

Data e krijimt 
Nr. i Regjisfrif Tragetar 

Proiekte . nderfim . shfrvtezim dhe trasfed, 
Hec A utoritet kontraktues . Prodhim 
dhe shitje e Enefgji'se Elektrike 

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E  
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Konta bilitetit Nr. 2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29-04-2004 Per Kon te bilitetin dhe Pasqyraf Financiare ) 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individual8 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Konf abel e Pasqyrave Financiare 01.01.2012 
31.12.2012 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.07.2013 

Nga 
Deri 

JO 
LEKE 

JO 



SHOQERIA TREGETARE " Stravaj Energy " SH.P.K 
1. BILANC KONT ABEL DATE 31.12.201 2 

Shenime 1 31.12.2012 p 1 2 . 2 ~  -. . 
&-- 

- -. 
-- -. -- - 

- -- 

- .- - A- 

Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

(iv) Investime te tjera financiare I -- - -. -.- .  - 
-- - .-. 
- -- - - I -  

- - - --- L - .  
per fumizime 
-- - - -. 
- - - - -  

afatshkurtra 

. - .  . .. (1 - II --- IALtivet a f s j a t a  I - -  . i -  -- - -- - 
1 lnvestimet financiare afatgjata 

. - - - - - . I. - - I-- 

(lil)!Aksione dhe Ietra te tpra me vlere 1 7 ~ l o m & t % E t e  a%&esh%fa~%- 
1 

Aktive afatgjata matsriale 
- 

- 1 -  

6 Aktive te tjer? a fawta  - - - -- - -- 
IT= i Aktlveve ~ht&ita {ll) _ - - 

- - I .- - -- --.- - 
TOTAWAAKTWE (I + 11) 1 21,031,490 1 1,095,330 .- .. 



SHOQERIA T REGETARE "Stravaj Energy " SH.P.K 
4 ,  81LANC KONTABEL DATE 31 .q2.2012 

Le ke 
I I I  

OEWRIMET OHE KAPlTALl l~henlrne 31.12.2012 31.12,2011 
--- - - ,  - -. - - 

1-[0e=et afotrhkb?iS- 
-. 

1 . Derivatiiet - . -  - 
( )  - Derivativet 

I . . Iii) P k f i v e t  e mbajtura per tregetim --- 
2 Huamarrjet 

-- -- - - -. - - &19,930,62S . - 
- 87,000 -t-- -- 

.- - - 1 $=3,625 
, - --- 

-- 

- -. .- 

-- 
A -, - 

Totali 1 - - -- - -- - - - - - -  
A 2 Tuarnartje te tjera afatgjata F - -  -- -- -- I - - - 
- 3 -. Provizlonet - a f a ~ t a  - - .- - 
- 4 ~ r a n t e t ~  te ardhurat e shtyn, 1 - --- - 73'1 detyrlmev* afatgjata (11) -- 286,000 

Totali i detyrlmeve - - - - - - .- -- 

- I I ~ -  I-ITAW- 
- - - - . -  

- - ---.- C 
~00,000 

-. - 1 -. Aksionee pakicesjperdoret vetem ne 
i Kapitali qe i perket aksionemve te shoqerise I 



SHOQERIA f REGRARE "Stravaj Energy " SH.P.K 
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2012 
Ne lek 

Nr PembkrImI i elementeve 
I 

- Viti 2012 Viti 2011 

1 i~hltjet mto - - -. -. --- --- 

-,'--t +.- -- - - I -  - - 
2 I ~e ardhura te&ra %a v~rimtarja e shfrytezimlt 

- . - - -  - - - -  r I -7-- - - - - - - - - -  

-. 3 1_Te ardhura ,- - te shtyra - - - - - - - A  - 
Ndryshimet ne inventarin 8 produkteve te gateshme dhe 

podhimit ns pmces I 
- - - - . - - - - - - -  

4 Materialet e konsurnuara 

-- I - -- 

-- ------ C - - .- - 
5 Kost-unes - -- I r - - ---- -..--- -- .---- - - 

1 - pagatepersonelit - - I ---------- 
I 

I - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe I I 

4-- L--  
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 
- 7 -  --------- 1 + - - 1 -  -- 

I 
8 l~otali i sh~nzimeve&huma 4-x - . - - .  - - - -- I I 

3 Fitfmi apo humbja nga veprimtarla kryesore (1+2+1 3 
18) 

- - - -  -- -- -- I +.- -- I 
 IT^ ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

I 7--- 
- I  . - - . -  - ------ C 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet I - -1- - t--- 

- t -- - - - -  - - --- t- 
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare -1- - I-- 

- - - - ----- +--I-- /Te ardhurat dha shpenzimet financiare nga inveslime te 
1 2.1 tjera financiare afatgjata 

- - - - - -  
t - - -  

- - -  
12.2 I T ~  adhutat dhe shpenzirnet ~a iinteresi - - - -  -+ -I----- - -I-- - + - -  - 

- . -  - - - - 
7--- 

kursi - i kembimit -- 
12.4 I T ~  ardhura dhe shpenzirne te tjera financiare 1 - - - - - - -  ----. - 

~ ~ t l l ~ s r d h u n v e d h e s h p e n z i m f i n a n d a r o  
(1 2.1+1-12.2+1-I 2.3+1-12.4) 1 - + - - - - -- -.- -- ---- +----- 1 

I 

15 l~h~enzimet e tatimit mbi fitimin 1 I 

_ - _ - - C - . - - - A  - - - - - -  - - - 
46 FitimYhumbja neto e vitii flnanciar (14-95) I I - - - - - - .,- -- - - .- -- 



SHOQERIA TREGETARE "Stravaj Energy " SH.P.K 
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

01 Janar - 31 Ohjetor 2012 

(1 - '~ lukscsrame - nga veprimtarite - .  e shfrytsziml .- -- 
F itimi para tatimit 11 -A - .- - - -- - -. - 

H u x e  nga kembimet valutore - - - --.- 
1 - 1 , 

Shpenzime ne avance - - -- - - - - - - - - - . - I  

-enrime neavance 
- - - - . - - - -  (4,783,5 IQ , - .- 

Rritjdrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si I (1 idhe kerkotave to arketuorhrno te l i en  

~ r i t ~ n i e  ne tepricen e detyrimeve per tu p a w n g E k t i v i K  - -- - - - -- (1,102,245) 

Parate e p e r f d u a g a  aktivitetet . +  - .- --- -- I (I 0,669,283) 

Alnteresi i p-ar ------ -- 

'Tatim fitirni i Ilqaritur -1 - - - -4 
4 - - - - - - - . - - -  - -  

I paraja neto nga ektivitetet e s i e z i m i t  - -  -. - - -- .- -.- - 
I 

I ~Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
-.-- - 4  

Te ardhuara nga shitja e p a j i s j ~ ,  
.- - - - -. -- - - -I (1 ' Interesi i arketuar I - . - - -. - - - . - - - - 

Divldentet e arketuar C - -* - --- --  -- - - -  t- , Paaa net0 e perdomr ne aktivitetet investuese - - - - - - -  3 - - - . - - -  

- k l u k i a r a v e  -. nga - veprlmtarlte - ,- financlare -.------.- 

Te ardhuam2a ernetirni i kapitalit aksionar 
t -  - - . - - -  -- I 

11 LT~ arclhura nga huamarrje a f a m  ---- - . - - - I  
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare ! 11- I -- - -. -1 

Rrltjalrenia neto a j e t o v e  monetare 
-. - .- - - . .- - - - 14,542,217 -C- - : 

106,915 +Mjetetmonee ne fill!m t e ~ r l u d s s  kontabel ' - 

__]~]etet  - -- monetare ne fund te perludhes kontabel - - -. - -- 14,a49,132 -.- -a- - - i 



SHOQERIA TREGETARE "Stravaj Energy " SH.P.K 
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen . . 

01 Janar - 31 ~ h j e t o r  2012 
I 

-- i - Kapitafi aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 1 . . .- 

Kapitali Primi i 
Rez. Konvert 

Fitimi i pa- Rezewa te Shuma te 
te monedh te parashik 

shperndare , tjera Total i 
thesarit huaja I 

o r e l  / -. I- - 
I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 

.- 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

te kurseve te kernbitnit gjate 

. . . . . - . 
+- 

I shpenzirneve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 

. ... 

Fitimi neto i vitit financiar 

Emetimi i kapitalit aksionar 
-- 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembirniGate 
konsoludimit 
. - - - - . . - . . . . - . - 

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

. .. 

Fitirni - - . neto - . i periudhes . 
. 

kontabel - 

Dividentet e paguar / deklaruar . - 

Emetim i kapitalit aksionar IC--- . . 

ll~ksione te thesarit te riblera 

11 Rezerva rivleresimi i AAGJ 

- -  . 1- Transferim ne detyrimet , -- 0 

Terheqje kapitali per zvogelim ! 
. .. . .- . . .. 

0 
.- 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,0001 0 0 0 0 0 100,000 
,' I 








